À partir du 1  janvier 2023, et en application de la norme IFRS 5, les actifs et passifs correspondants ont été isolés sur des
lignes dédiées.

Le résultat des activités correspondantes a été isolé sur une ligne dédiée du compte de résultat pour le premier semestre
2023, et le compte de résultat des exercices comparatifs a été retraité de la même manière. En outre les autres éléments du
résultat global et les éléments du tableau de flux de trésorerie relatifs à ces activités non poursuivies sont isolés sur des lignes
dédiées pour le premier semestre 2023, et les états comparatifs ont été retraités de la même manière. Les éléments
bilanciels sont classés en actifs et passifs détenus en vue d'être cédés sans retraitements des exercices comparatifs. Pour ces
reclassements, les transactions inter‑compagnies autres que celles liées aux redevances Groupe restent éliminées. Le
classement des redevances Groupe pour lesquelles la cession de SAS n’a pas d’impact a été maintenu en résultat
opérationnel.

Les retraitements des données publiées antérieurement pour l’année 2022 et le premier semestre 2022 sont détaillés dans les
tableaux ci‑dessous.

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL RETRAITÉ

1  semestre 2022

(en millions d’euros)

1  semestre
2022 publié

en juillet 2022 Impact IFRS 5
1  semestre
2022 retraité

CHIFFRE D’AFFAIRES 11 623,1 (389,9) 11 233,2

MARGE OPÉRATIONNELLE (AVANT AMORTISSEMENT
DES ACTIFS INCORPORELS ACQUIS) 426,3 (28,5) 397,8

RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES CONTRÔLÉES (232,5) 6,0 (226,5)

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES (244,4) 6,0 (238,4)

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS NON POURSUIVIES 0,0 (6,0) (6,0)

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ (244,4) (0,0) (244,4)

Part du Groupe (296,5) 0,0 (296,5)

Part des intérêts minoritaires des activités poursuivies 52,0 0,0 52,0

Part des intérêts minoritaires des activités non poursuivies 0,0 0,0 0,0

Exercice 2022

(en millions d’euros)

Année 2022
publiée en

février 2023 Impact IFRS 5
Année 2022

retraitée

CHIFFRE D’AFFAIRES 25 458,2 (884,5) 24 573,7

MARGE OPÉRATIONNELLE (AVANT AMORTISSEMENT
DES ACTIFS INCORPORELS ACQUIS) 1 114,9 (54,4) 1 060,5

RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES CONTRÔLÉES (261,8) 17,7 (244,1)

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES (250,4) 17,7 (232,7)

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS NON POURSUIVIES 0,0 (17,7) (17,7)

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ (250,4) (0,0) (250,4)

Part du Groupe (381,8) 0,0 (381,8)

Part des intérêts minoritaires des activités poursuivies 131,4 0,0 131,4

Part des intérêts minoritaires des activités non poursuivies 0,0 0,0 0,0

er

er

er
er

/ Résultats semestriels 2023

2Comptes consolidés

Annexe aux états financiers consolidés

31

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ RETRAITÉ

1  semestre 2022

(en millions d’euros)

1  semestre
2022 publié

en juillet 2022 Impact IFRS 5
1  semestre
2022 retraité

I- OPÉRATIONS D’EXPLOITATION

Marge opérationnelle avant amortissements
et provisions pour dépréciation ajustée 1 321,1 (54,8) 1 266,3

Variation du besoin en fonds de roulement 255,9 68,1 324,1

Flux d’exploitation liés aux activités non poursuivies 0,0 (36,0) (36,0)

FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DE L’EXPLOITATION 1 031,2 0,0 1 031,2

II- OPÉRATIONS D’INVESTISSEMENT

Flux d’investissement liés aux activités non poursuivies 0,0 (17,3) (17,3)

FLUX DE TRÉSORERIE SUR OPÉRATIONS D’INVESTISSEMENT (5 593,7) 0,0 (5 593,7)

EXCÉDENT/(BESOIN) DE FINANCEMENT (I)+(II) (4 562,5) 0,0 (4 562,5)

III- OPÉRATIONS DE FINANCEMENT

Flux de financement liés aux activités non poursuivies 0,0 (8,0) (8,0)

FLUX DE TRÉSORERIE DES OPÉRATIONS FINANCIÈRES 3 791,4 0,0 3 791,4

IV- AUTRES IMPACTS SUR LA TRÉSORERIE NETTE

Effet des variations des cours de change 66,8 (0,8) 66,0

Flux nets de trésorerie liés aux activités non poursuivies 0,0 (125,8) (125,8)

AUGMENTATION/(DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE (704,3) (126,6) (830,9)

TRÉSORERIE AU DÉBUT DE L’EXERCICE 4 905,7 0,0 4 905,7

TRÉSORERIE À LA FIN DE L’EXERCICE 4 201,5 (126,6) 4 074,9

Exercice 2022

(en millions d’euros)

Année 2022
publiée en

février 2023 Impact IFRS 5
Année 2022

retraitée

I- OPÉRATIONS D’EXPLOITATION

Marge opérationnelle avant amortissements
et provisions pour dépréciation ajustée 3 011,9 (104,6) 2 907,3

Variation du besoin en fonds de roulement 557,2 31,1 588,3

Flux d’exploitation liés aux activités non poursuivies 0,0 32,0 32,0

FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DE L’EXPLOITATION 2 464,6 0,0 2 464,6

II- OPÉRATIONS D’INVESTISSEMENT

Flux d’investissement liés aux activités non poursuivies 0,0 (44,6) (44,6)

Flux de trésorerie sur opérations d’investissement (6 250,7) 0,0 (6 250,7)

Excédent/(besoin) de financement (I) + (II) (3 786,1) 0,0 (3 786,1)

III- OPÉRATIONS DE FINANCEMENT

Flux de financement liés aux activités non poursuivies 0,0 (0,9) (0,9)

FLUX DE TRÉSORERIE DES OPÉRATIONS FINANCIÈRES 3 119,9 0,0 3 119,9

IV- AUTRES IMPACTS SUR LA TRÉSORERIE NETTE

Effet des variations des cours de change (38,4) 0,1 (38,4)

Flux nets de trésorerie liés aux activités non poursuivies 0,0 (29,7) (29,7)

AUGMENTATION/(DIMINUTION) DE LA TRÉSORERIE (704,6) (29,7) (734,3)

TRÉSORERIE AU DÉBUT DE L’EXERCICE 4 905,7 0,0 4 905,7

TRÉSORERIE À LA FIN DE L’EXERCICE 4 201,1 (29,7) 4 171,4

er

er
er

/ Résultats semestriels 2023

2 Comptes consolidés

Annexe aux états financiers consolidés

32

Note 2 Évolution du périmètre et événements récents

2.1 Cession de l’activité SAS

FORVIA a annoncé mi‑février 2023 avoir signé avec le groupe Motherson un accord par lequel Motherson s’engage à
acquérir la division SAS Cockpit Modules de FORVIA (assemblage et services logistiques), reportée dans le segment Interiors,
pour une valeur d’entreprise de 540 millions d’euros. La transaction est soumise aux conditions suspensives usuelles,
notamment aux approbations réglementaires, qui sont en cours d’obtention.